
1 

 

DOHODA  č.  04503-2019-4502-D-050/02-UV-004-SU0212-01 

o ukončení smlouvy o poskytnutí služeb při sanaci ekologických škod – Rekultivace XII. 

etapy Podkrušnohorské výsypky (dále jen „Smlouva“) 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely dle svého prohlášení k právnímu jednání 

způsobilé a řádně zastoupené smluvní strany: 

 

1. ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO FINANCÍ 

se sídlem na adrese: Letenská 15,118 10 Praha 1 

IČO: 00006947 

DIČ: CZ00006947 

 jednající:   Mgr. Monika Zbořilová, ředitelka odboru 45 

     

 (dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

2. S u b t e r r a a.s. 

 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 

1383 

      se sídlem: Koželužská 2246/5, Libeň, 180 00 Praha 8 

      IČO: 45309612  

 zastoupená: Ing. Miroslav Kadlec, ředitel divize 3 na základě Plné moci 

 a 

 Stanislav Slavíček 

 Fyzická osoba podnikající dle jiných zákonů než živnostenského a zákona 

o zemědělství nezapsaná v obchodním rejstříku       

 se sídlem: 41702 Dubí - Drahůnky, Komenského nám. 20/2 

      IČO: 13326538  

 a 

 LESS & FOREST s.r.o. 

 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, 

vložka 96703 

      se sídlem: Ostrov 3, 285 22 Zbraslavice 

      IČO: 27106632  

 a 

 EUROVIA CS, a.s. 

 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 

1561 

      se sídlem: Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1 

      IČO: 45274924  

 zastoupená: Ing. Zdeněk Novák, ředitel odštěpného závodu oblast Čechy západ, na 

základě plné moci 

 

které spolu založily sdružení „Sdružení SBT + SSR +LF + SSŽ – Podkrušnohorská 

XII“. Jménem sdružení jedná vedoucí účastník S u b t e r r a a.s.   

 



2 

 

(dále jen „zhotovitel“) 

  

(dále společně jen „smluvní strany“) 

 

tuto Dohodu o ukončení Smlouvy č. 04503-2009-452-S-050/02-UV-004-SU0212 ze dne 10. 

8. 2009 (dále jen „Dohoda“). 

 

I. 

Smluvní strany uzavřely Smlouvu, jejímž předmětem je závazek zhotovitele provést XII. 

etapu rekultivace Podkrušnohorské výsypky. Dílo prováděné dle Smlouvy se stalo 

neúčelným, a to s ohledem na investiční záměr společnosti Bayerische Motoren Werke 

Aktiengesellschaft, která má v úmyslu na místě plnění realizovat a provozovat projekt 

výzkumného a vývojového centra „BMW Group Future Mobility Development Center“. 

Vzhledem k tomu se smluvní strany dohodly, že dosud provedená část díla bude předána 

postupem ujednaným v čl. II. této Dohody. Smlouva se ukončuje k datu předání dosud 

provedené části díla.  

 

II. 

1. Zhotovitel předá dosud provedenou část díla (dále také jen „dílo“) formou přejímacího 

řízení právnické osobě za účasti objednatele. Do 1 měsíce od účinnosti této Dohody 

doručí zhotovitel všem zúčastněným subjektům dle Směrnice závěrečnou zprávu. 

K závěrečné zprávě vydají všechny subjekty dle Směrnice své stanovisko. Zhotovitel je 

povinen upravit závěrečnou zprávu dle těchto stanovisek a doručit ji objednateli 

nejpozději do 1 měsíce od doručení stanoviska posledního ze subjektů dle Směrnice. 

Objednatel vydá stanovisko pouze k finální verzi závěrečné zprávy. 

2. Jestliže to stanoviska dle čl. II. odst. 1 této Dohody dovolí, zahájí se přejímací řízení. 

Na termínu předání a převzetí díla se zhotovitel, objednatel a právnická osoba 

dohodnou. Nedohodnou-li se zúčastněné strany na termínu předání a převzetí díla, určí 

tento termín objednatel tak, aby k předání díla došlo nejpozději do 1 měsíce 

po schválení závěrečné zprávy. O předání díla a jeho převzetí právnickou osobou bude 

sepsán zápis, ve kterém se zejména uvede soupis předávaných dokladů, způsob předání 

díla, výsledek předání, pokyny a doporučení pro uživatele díla a termín vyklizení místa 

plnění. 

 

III. 

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za řádně provedenou část díla činí 227 560 599,47 

Kč bez DPH (slovy: dvěstědvacetsedmmilionůpětsetšedesáttisícpětsetdevadesátdevět 

korun českých a čtyřicetsedm haléřů). Tuto částku již objednatel zhotoviteli uhradil, 

a to kromě zádržného ve smyslu čl. V. bod 5.4 Smlouvy, které ke dni podpisu této 

Dohody dosahuje výše 14 916 527,98 Kč.  Objednatel zaplatí zhotoviteli zádržné 

ve výši 14 916 527,98 Kč na účet č. 1931657339/0800 nejpozději do 30 dnů od 

ukončení Smlouvy. 

2. Zhotovitel je povinen poskytovat objednateli bankovní záruku dle čl. II. bod 2.8 

Smlouvy do dne ukončení Smlouvy. Po tomto dni zhotovitel bankovní záruku 

objednateli poskytovat nebude a objednatel je povinen bankovní záruku vrátit 



3 

 

příslušné bance ve lhůtě do 20 dnů od účinnosti této dohody. 

 

IV. 

1. Zaplacením uvedených částek, kromě výjimek uvedených v této Dohodě, budou mezi 

smluvními stranami zcela vypořádány vztahy týkající se Smlouvy. 

2. Smluvní strany si jsou vědomy toho, že práva (např. právo na náhradu škody, právo 

na zaplacení sankcí, atd.), jež vznikla smluvním stranám ze Smlouvy před nabytím 

účinnosti Dohody, zůstávají v plném rozsahu platná a účinná.  

V. 

Z důvodu vyloučení pochybností smluvní strany konstatují, že zhotovitel nebude 

objednateli, resp. právnické osobě poskytovat záruku na kvalitu provedeného díla 

ve smyslu čl. XVI. Smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel odpovídá za 

případnou škodu ve smyslu čl. XIV. bodu 14.1 Smlouvy i po ukončení Smlouvy. 

VI. 

1. Tato Dohoda je sepsána ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 

smluvní strana obdrží po jednom. 

2. Zhotovitel souhlasí, že bude uveřejněn celý text této Dohody, Smlouvy i případných 

předchozích dodatků, a to se všemi údaji uvedenými v těchto dokumentech. 

Objednatel zašle Dohodu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, 

nejpozději však do 30 dnů od uzavření Dohody a Dohoda nabývá účinnosti dnem 

jejího uveřejnění v registru smluv z podnětu objednatele. Uveřejnění Dohody 

v registru smluv z podnětu jiné osoby nemá na její účinnost vliv. 

3. Smluvní strany po přečtení této Dohody prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že 

byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz 

čehož připojily smluvní strany níže uvedeného dne své podpisy. 

 

 

V Praze dne 9.12.2019 

 

 

V Tišnově  dne 9.12.2019 

Česká republika - Ministerstvo financí Za sdružení „Sdružení SBT + SSR +LF + SSŽ – 

Podkrušnohorská XII“ 

 

 

 

_____________________________ 

Mgr. Monika Zbořilová  

ředitelka odboru 45 

 

 

 

 

 

 

 

 

_______________________________ 

Ing. Miroslav Kadlec  

ředitel divize S u b t e r r a a.s. 

 

 

 

 

 



4 

 

 

Za EUROVIA CS, a.s. souhlasí: 

 

 

_ 

_________________________ 

Ing. Zdeněk Novák 

ředitel odštěpného závodu oblast Čechy západ 

EUROVIA CS, a.s. 

na základě plné moci 

 

 

Za věcnou a ekonomickou správnost odpovídá: xxxxxxxxxxxxxxx 

Za právní správnost odpovídá: xxxxxxxxxxxxxxx 


